
 

 
 

Státní pozemkový úřad  
Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, Pobočka Šumperk 

Nemocniční 1852/53, 787 01 Šumperk 
  
  

Spisová zn.:  2RP23302/2011-130776/04/03 
Č.j.:   SPU 385049/2021/Sv  
 
Vyřizuje: Ing. Romana Svobodová 
Telefon: 721238380 
E-mail:  r.svobodova@spucr.cz 
ID DS:   z49per3 
 
Datum:   25. 10. 2021 

  

  

  

 O P R AV N É    U S N E S E N Í 
 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, Pobočka Šumperk (dále 
jen „pobočka Šumperk“) jako věcně a místně příslušný správní orgán podle zákona 
č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 19 písm. a) zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových 
úpravách a pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických 
vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) a dále podle ust. § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“)  
 

 provádí opravu zřejmých nesprávností v písemném odůvodnění   
 
rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, pobočky Šumperk ze dne 31. 08. 2021, č.j. SPU 
216546/2021/Sv jeho části na str. 5: 
původní znění „V řízení o KoPÚ Olšany nad Moravou byl uplatněn také postup podle § 9 odst. 
16 zákona, kdy lze o nárok neznámého vlastníka povýšit nárok státu. V případě listů vlastnictví 
(dále jen „LV“) 12,137,141,142,179 nelze podle údajů vedených v katastru nemovitostí 
jednoznačně určit vlastníka, popř. spoluvlastníka“.  
 
Po opravě zní „V řízení o KoPÚ Olšany nad Moravou byl uplatněn také postup podle § 9 odst. 
16 zákona, kdy lze o nárok neznámého vlastníka povýšit nárok státu. V případě listu vlastnictví 
(dále jen „LV“) 12 nelze podle údajů vedených v katastru nemovitostí jednoznačně určit 
vlastníka, popř. spoluvlastníka, proto lze využít postup dle § 9 odst. 16 zákona a povýšit nárok 
státu o nárok neznámého vlastníka.“ 

 
 

O d ů v o d n ě n í  
 

 
Pobočka Šumperk vydala dne 31. 08. 2021 pod č.j. SPU 216546/2021/Sv rozhodnutí 
o schválení návrhu komplexních pozemkových úprav v k.ú. Olšany nad Moravou. Dne 18. 9. 
2021 obdržela pobočka Šumperk odvolání proti tomuto rozhodnutí, podané Ing. Jaroslavem 



 

SPU 385049/2021/Sv 2 

Šubrtem, bytem Bartoňov 5, 789 63 Ruda nad Moravou, doplněné dne 23. 09. 2021 podáním 
pod č.j. SPU 355576/2021 s odůvodněním podaného odvolání. 
Důvodem pro odvolání bylo neoprávněné užití § 9 odst. 16 zákona pro pozemek vedený na 
LV č. 142 v k.ú. Olšany nad Moravou. Po prošetření odvolání pobočka Šumperk uznala 
zřejmou chybu v psaní písemného vyhotovení rozhodnutí a projednala řešení s odvolatelem 
na ústním jednání, které se konalo 15. 10. 2021 na pobočce Šumperk. 
V části odůvodnění písemného vyhotovení rozhodnutí č.j. SPU 216546/2021/Sv ze dne 31. 
08. 2021 se vyskytla zřejmá nesprávnost spočívající v chybném uvedení seznamu listů 
vlastnictví č. 137, 141, 142, 179, u kterých nedošlo k využití ustanovení § 9 odst. 16 zákona. 
Uvedený výčet listů vlastnictví nekorespondoval s příslušnými přílohami daných listů vlastnictví 
rozhodnutí o schválení návrhu KoPÚ Olšany nad Moravou č.j. SPU 216546/2021/Sv, protože 
u nich nebyl uplatněn postup dle § 9 odst. 16 zákona.  
Pobočka Šumperk opravným usnesením tuto zřejmou nesprávnost opravila.  
 
Toto opravné usnesení je doručováno všem známým účastníkům řízení a zároveň se oznámí 
veřejnou vyhláškou, která bude po dobu 15 dnů vyvěšena na úředních deskách pobočky 
Šumperk a obce Olšany. 
 
 

Poučení o opravném prostředku: 
Podle § 70 správního řádu právo podat odvolání proti tomuto usnesení má pouze účastník, 
který může být tímto usnesením dotčen. Proti tomuto usnesení se lze podle § 76 odst. 5 
správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení k ústředí Státního pozemkového 
úřadu, a to prostřednictvím Krajského pozemkového úřadu pro Olomoucký kraj, pobočky 
Šumperk. Odvolání nemá odkladný účinek.  
 

 

 

 

 

 

 

Otisk úředního razítka 

Ing. Jan Tomeček 
vedoucí Pobočky Šumperk 

Státní pozemkový úřad 
  


		2021-10-25T08:48:43+0000
	Ing. Jan Tomeček




